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Data/Date: 13.12.2022
Nga/Od/From Grupi punues
Pér/Za/To: Smaijl Ladfi, keyetar i Komunés
CC Kiryesuesi i Kuvendit Komunal té Rahovecit, Defrim Kafexhiu
Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuriné e hartimin e Planit t& Mobilitetir Urban
pér Komunén e Rahoveeit 2022-2027
- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale té Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja ¢ komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ky plan éshté pérgatitur nga grupi punues i Komunés sé Rahovecit, bartese e té cilés eshte Drejtonia pér
Shérbime Publike né mbéshtetje dhe bashképunim té ngushté me grupin koordinues, konsulentét

profesional dhe ekspert t& fushave té ndryshme.

Grupi punues dhe koordinues pér hartimin e planit t¢ mobilitetit né komunén e Rahovecit, kané béré
analizén e gjendjes né terren dhe kané propozuar planin e mobilitetit me qéllim té pérmirésimut t& qasjes

dhe lévizjes sé liré pér té gjitheé pjesémarrésit né trafik,

Grupi Punues:

1. Pérparim Krasniqgi
2 Albnor Mullabazi
3. Sulejman Daka

4. Agim Hou

5. Shpejtim Mustafa
6 Diellza Canta

7. Haziz Krasniqi

8. Blerta Gashi



9. Thr Haxhijaha

10. Masar Vugiterna

. Afrim Limani

12 Afnm Oruqt

13. Autoshkollat né komunen e Rahoveant
14, Stacioni Policor ne Rahovec

16. O] Q-té ne komunen ¢ Rahovecit

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap me 16.11.2022.

Publikimi né uebfaqen zyrtare té Komunés dhe Platformé&n e Konsultimeve Publike

Plani u publikua né kété link né fagen zyrtare:

Njoftimi pér konsultim publik:
Ng Platformén e Konsultimeve Publike
Publikimi né facebook:

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Me¢ daté: 30.11.2022 mbahet konsultimi publik né¢ Hotel Park Plaza. T¢€ pranishém kane qené zyrtare
komunal, kryetarét e késhillave té fshatrave, drejtoré té shkollave, pérfagesues té OJQ-ve, déshmi jané listat

e nénshknmeve.

Laymin  per mbajtjen ¢ konsulimit mund & peni te publikuar ¢ vegezen:



Konsulumi publik fillot né orén 10:00.

Konsultimin e shpalli t€ hapur Perparim Krasniqi-Drejtor 1 Sherbimeve Publike.

| Kérkesat / Sugjenmet / Komentet

~ 1. Ali Morina- Pérshéndetje té gjithéve.

Me sa e pash ne kété plan mungon
trajtimi 1 udhékeyqit t&8  Gradishit,

glendja e tij nuk éshté fare miré, e di qe

menaxhohet nga Ministria por kishte

me qen¢ miré té pérfshihe] né plan |

sepse  lidhé rrugén rajonale me

magjistrale.

I~

Afnm Oruqi: Ju pérshéndes té_éi-i.ihéve,

desha te shtojé gé pengesat rrugore po |

démtohen brenda viut, kisha propozu
me i largu prej pérdonmit sepse duke u
bazuar nga prakikat e méparshme né
sezon té dimrit gjaté pastrimit i heqin.
Te shkolla Isa Bolketini béhet shume
kaos kur femijét pérfundojne mesimin,
rreth 200 prind frekuentojné rrugeén
brenda 10 minutave, po kérkoje qge te

rritet kujdest né até vend.

Sedat Shehu: Pérshéndetje drejtor dhe

ju té pranishem, ndér shqetésimet tona

eshte mungesa e trotuareve, te banesat
kolektive mungesa pér parkingje dhe
urgjenca me e madhe éshté siguna e

femiyjeve!

Arsyedmi (komentimi pér pranimin pjeserisht dhe mos
pranimit te komenteve eshte 1 detyrueshém)

| Pérparim Krasniqi: Udhekryqr né Gradish nuk eshte ne

keté plan, por do té planifikohet né harta yera. Ne gytet
jané planifikuar 6 rrugé te reja dhe totuare, Plani ka
percaktuar trugér njékaheshe sepse e obligon lgj 1
trafikut. Ndersa per parkingjet .te banesat kolektive do

te shqyrtojmé si mundesi nese gjejm hapesira.
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Bashkangjitur n€ kété raport jan€ edhe kéto dokumente:

1. Vendimi per caktimin e grupit punues per hartimin e planit

2. Njoftumun per mbajtjen e konsultimit publik

3. Lista e nenshkrimeve t¢ qytetareve pjesemarres ne konsulumin publik

4. Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik
Blerta Gashi
Zyrtare pér Informim
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Komuna e Rahovecit respektivisht Grupi puniles pl;&gﬁ(_g%tnjgn\@j@nit t€ Mobilitetit UrbaLl né
Komunén e Rahovecit 2022-2027, duke u bazuar né Ligiin-numér-03/--040-pé £ is] okale,
Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.1 t¢ Udhézimet
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik né Komuna, léshon
kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetar€ pér Planin ¢ Mobilitetit Urban né Komunén e
Rahovecit 2022-2027

Ky dokument do té jeté né konsultim publik nga 16.11.2022 deri me datén: 16.12.2022, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do té€ mbahet me 30.11.2022, né sallén e Hotel Park Plaza me fillim né
ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri me datén 15.12.2022 né ora 16:00, né emailat e
zyrtaréve: perparim.krasnigi{@rks-gov.net dhe blerta.gashi@rks-gov.net.

Pér mé shumé detaje, pér Planin e Mobilitetit Urban né Komunén e Rahovecit 2022-2027, mund t’i
vizitoni vegézat e méposhtme;

Uebfagen zyrtare né rubrikén planet né konsultim publik:
https://kk.rks-pov.net/rahovec/category’konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Platformén pér Konsultime Publike:
https://konsultimet.rks-gov. net/consultations.php?Institution}D=20529& OpenPare=0& ClosedPage=0
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipnl Mayor

NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 1& Limit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale 1& Kosovés (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit 18
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 (€ dalés 29.03.2017, Kryetari 1 Komun#s merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e grepit punues pér hartimin e Planit té mobilitetit urban pér Komunén e

Rahovecit 2022-2027

1. Caktohet grupi punues pér hartimin ¢ Planit 1& mobilitetit urban pée kon']unén ¢ Rahovecit

6.

7.

2022-2027, né kété pérbérje:
1.1 Pérparim Krasniqi, kryesues
1.2 Albnor Mullabazi, anétar

1.3 Sulejman Daka, anétar p

1.4 Agim Hoti, anélar @ [t uzcﬂtfzznﬁmw%mmmn

1.5 Shpejtim Mustafa, anétar LA LT A TR ONULSEASNET B o
1.6 Diellza Canta, anétare ;

1.7 Haziz Krasniqi, anélar Nissa N-/Br No [ Kabimes i Krvrtan & Kormnd)

1.8 Blerta Gashi, anétare N'm‘m"-im"‘- if‘#”?‘:%j{&&(l

1.9 llir Haxhijaha, anétar DaDanarDae 3 (0512072

1.10, Masar Vuqitéma, anétar | RebvECORansvac |

1.11 Afrim Limani, anélar
1.12 Afinim Oruqi, anétar
1.13 Autoshkollat n€ Komunén e Rahovecit, anétar
1.14 Stacioni Policor né Rahovec, anélar
1.15 QJQ-t& né Komunén e Rahovecit, anétar
Grupi punues ka pér detyré q¢ t€ hartojé Planin e mobilitetit urban pér komunén e Rahovecit
2022-2027.
Obligohet grupi punucs qé t& veprojé duke u bazuar né ligjer dhe akiet nénligjore t&
aplikueshme né Republikén ¢ Kosovés.
Grupi punues do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 4€ kétij vendimi dhe punét duhet
1€ perfundojné ne njé alat 1& arsyeshém.
Obligohet grupi punues q€ pas perfundimil (€ punéve € hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anélarét e Planit t8 mobilitetit urban pér temitorin
e komunés sé Rahovecit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshknmat.

Vendimi u dérgoliet:

o Anétaréve té grupit punues,
o Arfivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkriméve e gytetaréve pjesémarrés n€ konsultim publik pér Planin ¢ Mobilitetit Urban né
Komunén e Rahovecit 2022-2027

Nr | Emri Mbiemri Vendi-Institucioni Nr. Tel I Nénshkrimi

1 SVZEIVEN | DAKA > P R ———'N
2 \(pCota| Mt € ko ppiorict ¥ ¥ -
S gl | Bellbge | — —— o L Z%
k A~snry Cern —C Vo MY ) .

3 SeEPAT SHEHU Policia e KoSeus6 t r

6 | Mbilewo £ e\ ¢ -

7 | Dieurd Camira

s D%ﬁnu GQD'BH- .

° Yhmid | Hallaadazs WERY Gatova ¢ 3

1 \Areim Yastaty DERE c ?

1 Sﬁpet'. Loy ﬂqu.e._u\ O KRS £

2 endt) | B Sy . Pt

- An‘faﬂ: J}laf-_;l_'(‘ Ee B o

- 74{1154)7 4720-}/}?1”@00 fo/-?g;/w 2 ) ,
i AR V7R S X T o]
s | Aua ! RAPOYSC . R e =
18

Pérgatiti:

Neénshkrimi:

Data:_

J1L

2

02

I



Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opitina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkrimeve 1€ zyrtaréve pjesémarrés né konsultim publik pér Planin e Mobilitetit Urban né

Komunén e Rahovecit 2022-2027
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